
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 25,305,453 25,099,160 206,293

국         20,308,213 20,608,642 △300,429

특            400,000 0 400,000

시          3,500,328 3,504,319 △3,991

구          1,096,912 986,199 110,713

국민기초생활보장 21,977,017 22,207,290 △230,273

국         19,430,950 19,686,671 △255,721

시          1,863,878 1,868,308 △4,430

구            682,189 652,311 29,878

국민기초생활보장 21,467,303 21,813,613 △346,310

국         19,022,118 19,375,650 △353,532

시          1,812,774 1,829,430 △16,656

구            632,411 608,533 23,878

교육급여(일반수급자) 908,183 677,637 230,546

국            817,365 609,873 207,492

시             63,572 47,435 16,137

구             27,246 20,329 6,917

301 일반보상금 908,183 677,637 230,546

국            817,365 609,873 207,492

시             63,572 47,435 16,137

구             27,246 20,329 6,917

01 사회보장적수혜금 908,183 677,637 230,546

  ○ 교육급여(일반수급자)               908,183            677,637          230,546  경정 908,183,000원

국            817,365 609,873 207,492

시             63,572 47,435 16,137

구             27,246 20,329 6,917

생계급여 15,587,002 16,721,927 △1,134,925

국         14,028,302 15,076,734 △1,048,432

시          1,091,090 1,172,635 △81,545

구            467,610 472,558 △4,948

307 민간이전 15,587,002 16,721,927 △1,134,925

국         14,028,302 15,076,734 △1,048,432

시          1,091,090 1,172,635 △81,545

구            467,610 472,558 △4,948

01 의료및구료비 15,587,002 16,721,927 △1,134,925

  ○ 생계급여(일반수급자)
           15,587,002         16,721,927      △1,134,925      경정 15,587,002,000원

국         14,028,302 15,076,734 △1,048,432

시          1,091,090 1,172,635 △81,545

구            467,610 472,558 △4,948

해산장제급여 101,708 83,331 18,377

국             91,537 74,998 16,539

시              7,120 5,833 1,287

구              3,051 2,500 551

307 민간이전 101,708 83,331 18,377

국             91,537 74,998 16,539

시              7,120 5,833 1,287

구              3,051 2,500 551



부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 101,708 83,331 18,377

  ○ 해산장제급여               101,708             83,331           18,377  경정 101,708,000원

국             91,537 74,998 16,539

시              7,120 5,833 1,287

구              3,051 2,500 551

주거급여(현금) 3,968,570 3,315,901 652,669

국          3,571,713 2,984,311 587,402

시            277,800 232,113 45,687

구            119,057 99,477 19,580

307 민간이전 3,968,570 3,315,901 652,669

국          3,571,713 2,984,311 587,402

시            277,800 232,113 45,687

구            119,057 99,477 19,580

01 의료및구료비 3,968,570 3,315,901 652,669

  ○ 주거급여(현금)             3,968,570          3,315,901          652,669  경정 3,968,570,000원

국          3,571,713 2,984,311 587,402

시            277,800 232,113 45,687

구            119,057 99,477 19,580

저소득주민특별지원 336,760 346,760 △10,000

시            336,760 346,760 △10,000

301 일반보상금 336,760 346,760 △10,000

시            336,760 346,760 △10,000

01 사회보장적수혜금 336,760 346,760 △10,000

  ○ 월동대책비                34,000             27,000            7,000  경정 34,000,000원

시             34,000 27,000 7,000

  ○ 교육장려금               302,760            319,760         △17,000

    - 중학생               103,660            122,640         △18,980  경정 103,660,000원

시            103,660 122,640 △18,980

    - 고등학생               199,100            197,120            1,980  경정 199,100,000원

시            199,100 197,120 1,980

차상위계층특별지원 28,220 18,220 10,000

시             28,220 18,220 10,000

301 일반보상금 28,220 18,220 10,000

시             28,220 18,220 10,000

01 사회보장적수혜금 28,220 18,220 10,000

  ○ 교육장려금                18,720              8,720           10,000

    - 중학생                 5,600              4,560            1,040  경정 5,600,000원

시              5,600 4,560 1,040

    - 고등학생                13,120              4,160            8,960  경정 13,120,000원

시             13,120 4,160 8,960

차상위계층 양곡지원 82,123 64,339 17,784

국             65,699 51,471 14,228

시              8,212 6,434 1,778

구              8,212 6,434 1,778

307 민간이전 82,123 64,339 17,784



부서: 주민지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             65,699 51,471 14,228

시              8,212 6,434 1,778

구              8,212 6,434 1,778

01 의료및구료비 82,123 64,339 17,784

  ○ 차상위계층양곡지원                82,123             64,339           17,784  경정 82,123,000원

국             65,699 51,471 14,228

시              8,212 6,434 1,778

구              8,212 6,434 1,778

수급자 정부양곡 447,502 578,263 △130,761

국            447,502 578,263 △130,761

307 민간이전 447,502 578,263 △130,761

국            447,502 578,263 △130,761

01 의료및구료비 447,502 578,263 △130,761

  ○ 수급자 정부양곡 지원               447,502            578,263        △130,761  경정 447,502,000원

국            447,502 578,263 △130,761

위기발생 저소득 주민 긴급지원 509,714 393,677 116,037

국            408,832 311,021 97,811

시             51,104 38,878 12,226

구             49,778 43,778 6,000

긴급복지지원 504,814 388,777 116,037

국            408,832 311,021 97,811

시             51,104 38,878 12,226

구             44,878 38,878 6,000

307 민간이전 504,814 388,777 116,037

국            408,832 311,021 97,811

시             51,104 38,878 12,226

구             44,878 38,878 6,000

01 의료및구료비 504,814 388,777 116,037

  ○ 긴급복지지원사업               504,814            388,777          116,037  경정 504,814,000원

국            408,832 311,021 97,811

시             51,104 38,878 12,226

구             44,878 38,878 6,000

취약계층지원 2,828,362 2,794,152 34,210

국            877,263 921,971 △44,708

시          1,636,450 1,636,011 439

구            314,649 236,170 78,479

사회복지기반구축 1,306,729 1,372,019 △65,290

국            831,514 876,222 △44,708

시            304,340 323,501 △19,161

구            170,875 172,296 △1,421

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 84,420 81,126 3,294

국             21,824 21,824 0

시             24,332 24,332 0

구             38,264 34,970 3,294

307 민간이전 84,420 81,126 3,294

국             21,824 21,824 0

시             24,332 24,332 0



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             38,264 34,970 3,294

05 민간위탁금 84,420 81,126 3,294

  ○ 자원봉사자 보험료                13,176              9,882            3,294  경정 13,176,000원

국              6,588 6,588 0

구              6,588 3,294 3,294

지역개발형 바우처 사업 137,600 123,327 14,273

국             96,469 86,478 9,991

시             41,131 36,849 4,282

307 민간이전 137,100 122,827 14,273

국             95,969 85,978 9,991

시             41,131 36,849 4,282

05 민간위탁금 137,100 122,827 14,273

  ○ 광역개발형 바우처사업               137,100            122,827           14,273  경정 137,100,000원

국             95,969 85,978 9,991

시             41,131 36,849 4,282

사회복지업무보조 공익근무요원 관리 33,015 36,480 △3,465

시             11,880 11,880 0

구             21,135 24,600 △3,465

301 일반보상금 33,015 36,480 △3,465

시             11,880 11,880 0

구             21,135 24,600 △3,465

09 공익근무요원보상금 33,015 36,480 △3,465

  ○ 사회복지전담 보조공익 인건비
               33,015             36,480          △3,465      경정 33,015,000원

시             11,880 11,880 0

구             21,135 24,600 △3,465

지역사회복지계획 수립 20,000 21,250 △1,250

201 일반운영비 1,600 2,850 △1,250

01 사무관리비 1,600 2,850 △1,250

  ○ 2011~2014년 지역사회복지계획서 제작
                1,100              1,850            △750

  ○ 복지계획 2011년 시행계획서 제작
                  500              1,000            △500

      경정 1,100,000원

      경정 500,000원

청년사업단 바우처사업 706,944 785,086 △78,142

국            495,221 549,920 △54,699

시            133,568 157,011 △23,443

구             78,155 78,155 0

201 일반운영비 975 700 275

국                975 700 275

01 사무관리비 975 700 275

  ○ 민간모니터요원 표창패 제작                   275                  0              275  27,500원*10명

국                275 0 275

203 업무추진비 225 500 △275

국                225 500 △275

03 시책추진업무추진비 225 500 △275



부서: 주민지원과
정책: 취약계층지원
단위: 사회복지기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 청년사업단 사업추진                   225                500            △275  경정 225,000원

국                225 500 △275

307 민간이전 705,744 783,886 △78,142

국            494,021 548,720 △54,699

시            133,568 157,011 △23,443

구             78,155 78,155 0

05 민간위탁금 705,744 783,886 △78,142

  ○ 광역개발형 청년사업단               184,715            262,857         △78,142  경정 184,715,000원

국            129,301 184,000 △54,699

시             55,414 78,857 △23,443

복지관 운영 사업 1,425,135 1,325,635 99,500

시          1,309,235 1,289,635 19,600

구            115,900 36,000 79,900

복지관 운영 지원 1,265,335 1,263,335 2,000

시          1,229,335 1,227,335 2,000

구             36,000 36,000 0

307 민간이전 1,265,335 1,263,335 2,000

시          1,229,335 1,227,335 2,000

구             36,000 36,000 0

02 민간경상보조 1,265,335 1,263,335 2,000

  ○ 기초푸드뱅크 운영비지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시              2,000 0 2,000

복지관 기능보강사업 지원 159,800 62,300 97,500

시             79,900 62,300 17,600

구             79,900 0 79,900

402 민간자본이전 159,800 62,300 97,500

시             79,900 62,300 17,600

구             79,900 0 79,900

01 민간자본보조 159,800 62,300 97,500

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업지원(엘리
    베이터 설치)               124,600             62,300           62,300      경정 124,600,000원

시             62,300 62,300 0

구             62,300 0 62,300

  ○ 용호종합사회복지관 기능보강사업지원(제습
    기 설치)                10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

시              5,000 0 5,000

구              5,000 0 5,000

  ○ 남구종합사회복지관 기능보강사업지원(옥상
    방수공사등)                25,200                  0           25,200      25,200,000원*1식

시             12,600 0 12,600

구             12,600 0 12,600

보훈관리 414,625 14,625 400,000

특            400,000 0 400,000

구             14,625 14,625 0

보훈단체지원 414,625 14,625 400,000

특            400,000 0 400,000

구             14,625 14,625 0



부서: 주민지원과
정책: 보훈관리
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈회관 건립 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특            400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○ 남구 보훈회관 건립               400,000                  0          400,000  400,000,000원

특            400,000 0 400,000

행정운영경비(주민지원과) 85,449 83,093 2,356

기본경비(주민지원과) 79,214 76,858 2,356

기본경비(주민지원과) 79,214 76,858 2,356

201 일반운영비 20,014 19,258 756

01 사무관리비 19,089 18,333 756

  ○ 부서기본업무수행 급식비                 6,048              5,292              756  경정 6,048,000원

405 자산취득비 1,600 0 1,600

01 자산및물품취득비 1,600 0 1,600

  ○ 사무실 물품구입                 1,600                  0            1,600

    - 파티션                   330                  0              330

    - 책상, 의자, 탁자                   920                  0              920

    - FAX                   350                  0              350

  330,000원*1식

  920,000원*1식

  350,000원*1대


